

Universidad Nacional de Asunción **FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES** CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py

Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución Nº 13-00 2023 Acta N° 04 (S.L. 31/01/2023)

"POR LA CUAL SE APRUEBA EL LLAMADO A CONCURSO PARA LA SELECCIÓN DE ENCARGADURÍAS DE CÁTEDRAS DE LOS DEPARTAMENTOS DE TRABAJO SOCIAL Y SOCIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN Y SE CONFORMA LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE LA CONVOCATORIA".

VISTO: El expediente N° 030, Memorando DTS N° 09, en virtud del cual se solicita llamado a concurso en materias vacantes generadas por el permiso otorgado a la Prof. Mgtr. Blanca Galeano y el expediente Nº 063, nota del Lic. Álvaro Lobianco, mediante la cual presenta su renuncia en la materia Psicología Social 7º semestre, de la carrera de Sociología.

CONSIDERANDO

La Resolución CD FACSO Nº 368-00 2022, Acta Nº 43 (S.L./29/12/2022) "POR LA CUAL SE CONCEDE PERMISO POR CAPACITACIÓN, CON GOCE DE SUELDO, AL PERSONAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Resolución CD FACSO Nº 12-00-2023, Acta Nº 04 (S.L. 31/01/2023) "POR LA CUAL SE ASIGNAN FUNCIONES A DOCENTES ESCALAFONADOS DE LOS DEPARTAMENTOS DE TRABAJO SOCIAL Y SOCIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2023";

La Resolución CD FACSO Nº 325-00-2022, Acta Nº 38 (S.L. 23/11/2022) "POR LA CUAL SE ASIGNAN FUNCIONES A DOCENTES ESCALAFONADOS/AS DE LOS DEPARTAMENTOS DE TRABAJO SOCIAL Y CIENCIAS SOCIALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2023";

La Resolución CD FACSO Nº 357-00-2022, Acta Nº 43 (S.L./29/12/2022) "POR LA CUAL SE NOMBRA A DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, PARA EL DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA, SEMESTRE PAR E IMPAR, PERÍODO ACADÉMICO 2023";

La Resolución Nº 22-00-2021 "POLÍTICA PARA EL ACCESO Y CONFIRMACIÓN DEL DOCENTE ENCARGADO DE CÁTEDRA, DOCENTE LIBRE Y DOCENTE CONTRATADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN":

La Resolución CD Nº 183-00-2022 "POR LA CUAL SE APRUEBA LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE LA CARRERA DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Resolución CD Nº 08-00-2021 "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN":

Luego del análisis del pedido de la Dirección de Trabajo Social y la renuncia del Lic. Álvaro Lobianco en la asignatura Psicología Social del 7º semestre de la carrera de Sociología, el pleno del Consejo Directivo resuelve el llamado a concurso de las materias vacantes.

La ley 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES **LEGALES RESUELVE:**

13-01-2023.-APROBAR, el llamado a concurso para la selección de Encargadurías de cátedras de los departamentos de Trabajo Social y Sociología de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Asunción, de las asignaturas declaradas desiertas, conforme al siguiente detalle:



Universidad Nacional de Asunción FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución N° 13-00 2023 Acta N° 04 (S.L. 31/01/2023)

TRABAJO SOCIAL				
N	Materia	Semestre		
1	Realidad Paraguaya	1° semestre TT		
2	Realidad Paraguaya	1° semestre TN		
3	Historia de las Transformaciones	2° semestre TT		

SOCIOLOGÍA				
N o	Materia	Semestre		
1	Psicología Social	7mo. semestre		

13-02-2023.-DESIGNAR, a los/las miembros de la comisión para la convocatoria del concurso de Encargadurías de Cátedra de las Carreras de Trabajo Social y Sociología de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Asunción para el periodo académico 2023, conforme al siguiente detalle:

Docentes del Consejo Directivo

Trabajo Social

Prof. MARÍA DEL CARMEN GARCÍA AGÜERO (Titular)

Prof. DOMINGA FLORENTINA GAVILÁN (Suplente)

Docentes Escalafonados de Trabajo Social

Prof. BLANCA ROSALIA GALEANO CHAMORRO (Titular)
Prof. BLANCA LILIAN DOMINGUEZ DE MEDINA (Suplente)

Docentes del Consejo Directivo

Sociología

Prof. MARIELLE BEATRIZ PALAU FERNANDEZ (Titular)

Prof. DANIEL ANTONIO BOGADO MENDEZ (Suplente)

Docentes Escalafonados de Sociología

Prof. STELLA GARCIA AGUERO (Titular)

Prof. PEDRO RAMÓN CABALLERO (Suplente)

Dirección Académica FACSO

Prof. NIDIA GRACIELA BATTILANA AMARILLA

Dirección de Talento Humano FACSO

Lic. MIJAIL LOMAQUIS PEÑA

13-03-2023.-ESTABLECER, la vigencia inmediata de la presente resolución.

13-04-2023.-COMUNICAR y archivar.

Lic. PATRICIA R. CRISTALDO NOTARIO

Secretaria de la Facultad

Prof. Lie. ADA VERA ROJAS

Decana